
Začínáme s plasty 
 

1. Co Tě napadne, když se řekne slovo plast? Zapiš co nejvíce informací, které o plastech víš. 
 
 
 
 
 
 
 

2. V úkolu 1 vyznač hesla, která se objevila i ve videu. 
 
 
3. O každém tvrzení rozhodni, zda je pravdivé. 
 
 
Polymer je přírodní materiál. Ano Ne 

Na výrobu plastů se ročně využije asi 80 % z celosvětové spotřeby ropy. Ano Ne 

Vlastnosti plastů plynou z jejich struktury. Ano Ne 

Mezi postupy zpracování plastu řadíme např. lisování, vstřikování a válcování. Ano Ne 

Kontejner, do kterého třídíme plasty, má žlutou barvu. Ano Ne 

 
 

4. Proč je výhodné používat plasty?  
 
 
 
 
 
 
 

5. Seřaď následující kroky zpracování tříděného plastu. 
 
 
 

 

 

 

 

 

Vyhození pet lahve do správné popelnice 
 
 

Drcení plastu 
Mletí ve speciálních drtičích 

Odstranění nečistot 

Roztavení 

Vtlačení do forem Recyklát v podobě granulí 



6. Jak dlouho (přibližně) se bude v přírodě rozkládat 12 ks plastových kelímků vyhozených v 
jednom igelitovém sáčku? 
 
 
 
 
7. Proč je důležité třídit odpad? 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. Co jsou bioplasty a v čem je jejich výhoda? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9. Napiš jednu informaci z videa, které Tě nejvíce zaujala.  
 


